
2024 年 9 月吉日 

ご利用者・ご家族各位 

株式会社オリジン 

代表取締役 元吉伸幸 

 

郵送物の電子化に伴うアプリケーション『つながる家族』導入のお願い 

 

仲秋の候、朝の空気に爽秋の気配が感じられる頃となりました。皆様におかれましては、

ますますご清栄のことと心からお喜び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り、厚く感謝

いたしております。 

さて、この度当社では物価高騰に伴い対策を進めておりました。しかし、10 月より郵便

に係る料金の値上げへの対策として郵送に係る手続きを電子化することとなりました。 

つきましては、携帯アプリケーション「 つながる家族」をインストールしていただき、請

求書、領収書、お知らせ等をお送りしたく存じます。詳しくは、別添 つながる家族ご説明

資料」をご覧ください。 

なお、郵送での書類の送付紙の発行は有料「 200 円/回）とさせていただきます。ご希望さ

れる方は、令和６年 10月 31 日までに、ご利用中の各事業所担当者へご連絡ください。  

ご理解のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

導入時期及び流れ 

 

時  期 内     容 

９月 15日～ アプリケーションの導入の開始 ご説明、ご案内、導入サポート） 

10 月 31 日 郵送での送付を希望される場合の締め切り 

12 月 1 日～ 11 月請求分より電子化、郵送での送付の有料 200 円/回） 

 


